
 
 

 

                                                             
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
                                                         
                                              57 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 « 24 » ноября 2016 г.  № 985-1/16             

 
 

О внесении изменения в решение 17 сессии Керченского городского совета             
1 созыва от 26.03.2015 № 288-1/15 «Об утверждении Порядка выявления, 

учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное 
недвижимое имущество на территории муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым» 
 
 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменение в решение 17 сессии Керченского городского 

совета 1 созыва от 26.03.2015 № 288-1/15 «Об утверждении Порядка 
выявления, учета и признания права муниципальной собственности на 
бесхозяйное недвижимое имущество на территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым» дополнив пункт 2.1. 
раздела 2 Порядок выявления бесхозяйных объектов абзацем следующего 
содержания: 

«Для выявления объектов, которые не имеют собственников и 
собственники которых неизвестны, может быть создана постоянно 



 
 

 

действующая комиссия по выявлению и инвентаризации недвижимого 
имущества, имеющего признаки бесхозяйного на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
(далее — Комиссия). Состав Комиссии утверждается Постановлением 
администрации города Керчи Республики Крым.  

 
2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 

совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
настоящее решение в газете «Керченский рабочий». 

 
3. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым. 

 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и 
земельным отношениям (Мирохин). 
 
 
 
 
Председатель городского совета                                                Л.ЩЕРБУЛА 
                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


